da - 	t. 	./) 	a c 2  # RUIN 111111111 L/Cycteiowal $(20~

Camara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 4385/2019
Data: 14/10/2019 Horário: 17:26

Legislativo - MOC 644/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso aos organizadores do 92  Encontro de Carros Antigos que

aconteceu no dia 13 de outubro de 2019, no Jardim Canaã — Espaço Habite.

Destinatários: Vadinho Rodrigues; Marcelo Roncada e Habite Urbanismo — Organizadores do 99

Encontro de Carros Antigos.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos a referida Moção de Aplauso pela realização do 99

Encontro de Carros Antigos que aconteceu no último dia 13, no Espaço Habite, no Jardim

Canaã.

O evento reuniu muitas de pessoas, nas quais puderam conferir o acervo de modelos raros de

carros antigos e se surpreenderam pelos detalhes dos veículos. O Encontro também contou

com a presença de dezenas de colecionadores de Ibitinga, região e várias partes do Estado de

São Paulo.

A importância da realização deste evento para o município é transmitir a história e evocar o

passado através dos carros, reunindo famílias e amigos, num momento de alegria e

descontração, saudáveis para a população, pois no local também havia uma praça de

alimentação com food truck. A entrada para o evento era um litro de leite por pessoa, no qual

foi doado ao Gacci de Ibitinga.

Enfim, é muito importante a realização de eventos como estes em nosso município, pois é uma

forma de resgatar a história através destes autos, que fizeram parte da vida de muitas pessoas,

e não poderia deixar de prestar esta homenagem aos organizadores enviando-lhes cópias desta

Moção, manifestando a satisfação que o Poder Legislativo apresenta em virtude da brilhante

realização do 99  Encontro de Carros Antigos que aconteceu no dia 13 de outubro de 2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de outubro de 2019.

MARÇO ANTÔNI• DA FONSECA

Vere or — PTB

Ao Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1